UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ  GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1980/SGDĐT-VP

Thừa Thiên Huế, ngày 14 tháng 10  năm 2013

THÔNG BÁO KHẨN
(V/v: Triển khai công tác phòng chống cơn bão số 11 năm 2013)

Kính gửi:

       - Các Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố;

       - Các đơn vị, trường học trực thuộc Sở.
Tiếp theo tinh thần công văn số 1972/SGDĐT-VP ngày 11/10/2013 về việc triển khai công tác phòng chống cơn bão số 11 năm 2013,  Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, trường học khẩn trương tiếp tục thực hiện một số công việc sau:

1. Thông báo cho học sinh các ngành học toàn tỉnh được nghỉ học ngay từ chiều hôm nay 14/10/2013 và ngày 15/10/2013, ngày 16/10/2013 Sở sẽ thông báo sau. Nhắc nhở học sinh không được đi lại trong lúc mưa bão, không được đi chơi ở sông, hồ, ven biển để đề phòng tai nạn đuối nước.

2. Tổ chức chằng chống nhà cửa, kho tàng, phòng học, các phòng chức năng, nhà công vụ, nhà tập thể giáo viên chu đáo; tập trung các thiết bị trong nhà trường vào các phòng đảm bảo chắc chắn, các trường có nhà tầng thì đưa vào tầng 2 để tránh ngập lụt; mua bạt để bao bọc các thiết bị, thư viện, hồ sơ, học bạ, …  đề phòng trường hợp bị bão tốc mái.

3. Tổ chức lực lượng thường trực để trực ban phòng chống bão lụt nghiêm túc tại cơ quan, đơn vị 24/24h , theo dõi chặt chẽ diễn biến tình hình của cơn bão và mưa lũ để sẵn sàng đối phó với mọi tình huống xấu có thể xảy ra.
4. Khẩn trương báo cáo tình hình thiệt hại sau bão, lụt nghiêm túc qua địa chỉ email của đ/c Lê Khuôn – Chánh Văn phòng: khuonl@hue.edu.vn hoặc Fax: 054.3820942.

Những tình huống đột xuất các cơ sở điện thoại báo cáo trực tiếp đồng chí Phạm Văn Hùng, Giám đốc Sở, Trưởng ban phòng chống lụt bão của ngành - Điện thoại 0913453854, đ/c Đặng Phước Mỹ, Phó Giám đốc Sở - Phó Trưởng ban trực phòng chống lụt bão của ngành - Điện thoại: 0905056775 hoặc đồng chí Lê  Khuôn, Chánh Văn phòng - Phó Trưởng ban phòng chống lụt bão của ngành. Điện thoại: 054.3821072; DĐ: 0914077818.

Nhận được công văn này, Sở yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban PCLB-TKCN tỉnh: “để b/c”;
- Website Ngành;

- Lưu VT.

	GIÁM ĐỐC
(Đã ký)
Phạm Văn Hùng